②

2020年 12月 8日 星期二
责任编辑 张丽敏 田春华 校对 陈文科国内·国际4

西平县产业集聚区投融资有限公司于 2020年 12月 4日向国家开发银
行河南省分行提出贷款申请，拟用西平县产业集聚区投融资有限公司建设
的位于祥瑞路与和谐路交叉口西南角的西平县嫘祖服装新城二期建设项
目 ：A1、A2、A3、A4、C1、C2 生 产 厂 房 ，A1、A2 物 流 ，A 餐 厅 ，总 计
188121.14平方米，进行在建工程抵押担保。

不动产权证：豫(2020）西平县不动产权第0007578号
建设用地规划许可证：地字第41172101【2020】00029号
建设工程规划许可证：建字第41172101【2020】00023号
建筑工程施工许可证：412824202010220101 412824202010220201

412824202010220301 412824202010220401
根据《房屋登记办法》和《房地产登记技术规定》等规定，现予以公告。

若相关利害关系人对该房屋有异议，自公告之日起 5日内持相关证明和证
件向我单位提出异议申请，逾期无异议和异议不成立，我单位将为其办理房
产抵押登记手续。

电话：0396-6298579 15565962678 17633851188
西平县房地产交易所

2020年 12月 7日

公 告

2020 年是决胜全面建成小康社
会、决战脱贫攻坚的关键之年。大战
大考面前，公务员队伍中涌现出一批
恪尽职守、担当作为的先进典型。

近日，经推荐遴选，中央组织部、中
央宣传部确定32名“最美公务员”。他们
在基层工作一线扛重活、打硬仗，敢担当、
善作为，以实际行动彰显人民公仆本色。

抗击疫情，他们挺身而出、冲锋在前

1月下旬，当组建北京市援鄂医疗
队的消息传来，北京市医院管理中心
刘立飞第一时间报名，义无反顾冲上
战“疫”第一线。

同时间赛跑，与病魔竞速。1月27
日中午接到出发命令后，担任北京市援
鄂医疗队队长的刘立飞立刻通知队员、
准备物资、联系航班，短短24小时内就
组队到达武汉。28日当天完成工作对
接、隔离病区改造；29日，迅速开设第一
个病区并迎来首批19名患者……

6天时间里，北京市援鄂医疗队迅
速开设了 3个病区、150张床位，全力
救治重症、危重症患者，成为抗击疫情
的中坚力量。

面对突如其来的新冠肺炎疫情，
来自各条战线的公务员们不顾自身安
危，奋力冲锋在前。

上海临港新片区管委会孙筱和早
出晚归、争分夺秒，制定企业防疫和复
工指南，助力临港新片区在上海全市
率先实现亿元以上产值企业、规上企
业100%复工；

浙江杭州市公安局钟毅及其团队
加班加点设计开发“城市大脑·新型冠
状病毒防控系统”，助力杭州率先研发
出“健康码”，并迅速推广复制至全国；

福建省运输事业发展中心梁志埠

告别新婚妻子，提前结束假期连夜驱
车返回工作岗位，持续奋战在交通检
疫第一线。

广东省工信厅刘志刚千方百计推
动口罩机配套零部件企业复工复产和
口罩机重点转产项目建设，圆满完成国
家下达广东的防疫物资生产调度任务；

海南海口市公安局张庆福奋战在
轨迹核查第一线，困了就倚在墙角打
个盹儿，吃睡都在码头岗亭里；

广州白云机场海关胡银宽连续
260多天奋战在口岸防疫第一线，为人
民群众牢牢守护住国门……

决战脱贫，他们扎根基层、不胜不休

2016年，内蒙古喀喇沁旗年轻干
部刘叶阳辞别怀有身孕的妻子和 3岁
多的女儿，赴贫困村马鞍山村担任“第
一书记”，一干就是4年。

临上马鞍山村，刘叶阳誓要让海
拔 900 多米的马鞍山村成为真正的

“喀旗高度”，可进村没多久就遭遇了
“冷水”——“二十几岁的愣头青，能干
出个啥？”

刘叶阳没有打退堂鼓，而是“厚着
脸皮”继续争取村民的信任。他带着
感情和责任走村入户，耐心了解村民
生产生活情况，及时宣传精准扶贫政
策，谋划符合马鞍山村实际的产业脱
贫之路。

这股子“不破楼兰终不还”的干
劲，让村民越来越信任这位年轻人。
经过几年努力，山腰上的马鞍山村不
再是昔日的穷山沟，一排排民居错落
有致，如珍珠玛瑙般撒落山间，成功入
选“中国乡村旅游模范村”。

长城内外、大江南北，一大批公务
员队伍中的优秀代表响应党的号召、

投身广阔基层，为决战脱贫攻坚挥洒
汗水、奉献青春。

天津河东区体育局高燕梅远赴甘
肃帮扶，河北赤城县扶贫办冯强3年走
遍全县 440 个行政村，山西大同市财
政局吴苏俊“背着父亲去扶贫”，吉林
省吉林市住建局于洋因户施策实现贫
困户全部脱贫，黑龙江嫩江市联兴乡
干部沈淼被乡亲们亲切称为“老闺
女”，安徽亳州市税务局刘双燕驻村 9
年造福一方，四川沐川县高笋乡干部
师玉容与丈夫双双上“扶贫战场”，贵
州安顺市政府办张厚学奋力发展产业
跑出脱贫攻坚“加速度”，陕西铜川市
卫健委靳康鹏被村民们亲切称为“玉
米书记”，宁夏固原市原州区政府办海
萍与村民们同吃同住同劳动……

使命在肩、初心不改，他们牢牢扎
根在大地上，托举起贫困群众脱贫致
富的希望。

服务群众，他们担当作为、真情奉献

今年汛期，我国南方部分地区遭
遇严重洪涝灾害。7月 10日下午，江
西余干县梅港乡金埠圩出现穿洞险
情，洪水不断带着泥沙从涵洞流出，圩
堤随时有垮塌风险。

为防止险情继续扩大，时任梅港
乡四级主任科员的桂河标第一个跳入
水中。浑浊的洪水让他的眼睛睁不
开，一时难以找到渗漏洞口，他就潜在
水底，用脚试探，寻找漩涡的吸力。

经过不懈努力，桂河标终于探到
了直径 1.5 米左右的渗漏洞口。来不
及上岸休息，也顾不上危险，他立即带
领3名党员干部在水下封堵渗漏洞口，
最终确保了圩堤安全。

人民利益高于一切。为了让群众

过上更加美好的生活，身为人民公仆
的公务员们恪尽职守、真情奉献。

辽宁阜新县司法局张彪时刻把群
众的急难愁盼挂在心上，想尽办法帮
欠薪农民工搜集证据、讨回公道，先后
为江苏镇江市丹徒区世业镇干部聂永
平始终关心村里无房户老陶一家的生
活困难，梳理闲置宅基地，多方筹集资
金为老陶盖起三间新房；

河南省女子强制隔离戒毒所朱明
明在严格管理、公正执法的同时，用爱
心、耐心、信心、诚心、恒心对待戒毒人
员，给戒毒人员以重生的信念……

一件件小事，温暖人心；一次次选
择，彰显担当——

湖北宜昌市夷陵区韩沂妗面对机
构改革主动申请到急难险重的应急管
理部门工作，湖南湘阴县教育局曾维
光汛期不分日夜深入一线堤段巡查防
守，广西宁明县峙浪乡干部黎明华千
方百计劝返辍学学生，重庆大渡口区
检察院梅玫通过帮教矫治让 144名孩
子走向新生，云南楚雄市法院段莉萍
让法律的光辉温暖群众的心，西藏林
芝市巴宜区更章门巴民族乡干部多布
杰组建覆盖全乡 1400 余名农牧民的
草莓合作社，甘肃永昌县城关镇干部
刘韶华甘当万家灯火的守望者，青海
三江源国家公园管理局布周带领巡山
队员连续追击 46天抓获盗猎团伙，新
疆阿克苏市兰干街道干部依米然·白
和提因地制宜帮助群众寻找脱贫门
路，新疆生产建设兵团第十三师哈密
垦区公安局胥小翠办公室的灯光经常
从深夜亮到清晨……

始终把人民安居乐业、安危冷暖
放在心上，“最美公务员”们书写着服
务人民、担当作为的“最美”答卷。

（新华社北京12月 6日电）

彰显公仆本色 书写“最美”答卷
——全国“最美公务员”掠影

新华社记者 林 晖

新华社郑州 12 月 7 日电 （记者
双 瑞）备受关注的“错抱孩子 28 年
案”7日在河南省开封市鼓楼区人民法
院一审公开宣判，法院判决涉事医院
河南大学淮河医院赔偿精神损害抚慰
金、因寻亲支付的交通费用、医疗费、
营养费、误工费等共计768906.44元。

今年 2 月，江西青年姚策查出患
癌，母亲欲“割肝救子”，才发现 28年
前在生产的医院——河南大学淮河医
院错抱了孩子，亲生儿子一直与姚策
的生父母生活在河南。

7月，河南省开封市鼓楼区人民法
院受理了姚策和生父母郭希宽、杜新枝
起诉河南大学淮河医院“错抱孩子 28
年”侵权责任纠纷案以及姚策起诉河南
大学淮河医院“患癌”侵权责任纠纷案。

法院一审公开宣判。郭希宽、杜
新枝、姚策诉河南大学淮河医院侵权
责任纠纷案，依法判决河南大学淮河
医院赔偿郭希宽、杜新枝精神损害抚
慰金200000元，赔偿姚策精神损害抚
慰金200000元，赔偿杜新枝因寻亲支
付的交通费用 1193.5 元，赔偿郭希宽

误工费6400元。
姚策诉河南大学淮河医院侵权责

任纠纷案，依法判决河南大学淮河医
院赔偿姚策医疗费、营养费、误工费、
交 通 费 等 各 项 费 用 共 计 361312.94
元，此前已给付 100000元，尚需给付
261312.94元。

审判长解释，医院作为专业医疗
服务机构，对在其处出生的新生儿负
有高度谨慎的管护义务，且淮河医院
对于“错抱”发生在其医院不持异议，
这一过错导致姚策与生父母 28 年骨
肉分离，相认时自身已患有肝癌，三人
精神上遭受严重痛苦，淮河医院对此
应当承担精神损害赔偿责任。

另外，由于淮河医院诊疗行为不规
范、管理不善，导致病历资料缺失，未按
照原开封市卫生局有关规定为姚策及时
接种乙肝疫苗，以及“错抱”事件的发生，
应认定淮河医院存在重大过错。但肝癌
的发生除与防疫有关外，也与个体差异、
生活经历等多种因素有关，因此判决淮
河医院对姚策因患肝癌而产生的合理损
失承担60%的民事赔偿责任。

“错抱孩子28年案”一审宣判
涉事医院共赔偿76万余元

大雪时节
农事忙

12 月 7 日是大雪节气，各地

农民在田间、大棚进行农作物的

管护、采收等。

图① 河北省唐山市丰南区

黄各庄镇双坨村农民在大棚内收

获西红柿。

图② 花农在山东省青州市

黄楼街道东建德村一处花卉大棚

内打理蝴蝶兰。

新华社发
①①

据新华社北京 12 月 7 日电 （记
者 刘 硕）最高人民检察院负责人 7
日在全国检察机关贯彻实施民法典工
作会议上表示，对未成年人、农民工、
贫困群众等民事主体应通过诉讼维护
自己合法权利的，要加大支持起诉力
度，体现司法温度。

将于明年1月1日施行的民法典把
“最有利于未成年人原则”贯穿始终，许
多条款涉及未成年人权益保护。检察机
关将落实民法典关于未成年人保护的新
要求，创新未成年人检察工作。

新修订的未成年人保护法将于明
年 6月 1日起施行。最高检负责人指
出，民法典、未成年人保护法都对未成
年人权益遭受侵害司法救济作出具体
规定。检察机关要积极、有效履职，特
别是支持遭受性侵害的未成年人依法
行使损害赔偿请求权。检察机关要通

过检察建议、公益诉讼等方式积极开
展法律监督，推动治理利用网络、手机
应用程序非法收集、使用未成年人个
人信息问题。

民法典总则编专设“监护”一节，
修改后的未成年人保护法也明确了家
庭监护职责、国家监护制度。最高检
要求，各级检察机关要立足检察办案，
通过检察建议、工作协调机制，督促职
能部门落实紧急情况下对未成年人临
时生活照料，对事实无人抚养儿童、困
境儿童临时监护、长期监护等规定。

最高检负责人介绍，修改后的未
成年人保护法把“强制报告”“入职查
询”相关机制以及禁止胁迫、引诱、教
唆未成年人参加黑社会性质组织或者
从事违法犯罪活动检察政策，以立法
形式固定下来，并赋予了检察机关对
未成年人保护更重责任和更高要求。

最高检：加大支持未成年人
农民工等群体诉讼维权力度

■ 国 际 博 览

出口民调
社民党在罗马尼亚议会选举中微弱领先

新华社布加勒斯特 12 月 6日电
（记者 林惠芬）罗马尼亚6日举行议会
换届选举。出口民调显示，罗马尼亚
最大反对党社会民主党（社民党）获得
大约 30%的选票，以微弱优势领先其
他政党。

构在投票结束后公布的出口民调
结果，在新一届参众两院选举中，社民
党分别以 30.3%和 30.2%的得票率领
先其他政党。紧随其后的是执政的
国家自由党，参众两院选举的得票率
分别为 29.4%和 29.3%，位居第三的

是拯救罗马尼亚联盟党-自由统一和
团结党联盟，得票率分别为 16.6%和
16.1%。

出口民调还显示，得票率达到或
超过 5%议会门槛的政党还有罗马尼
亚匈牙利族民主联盟、罗马尼亚人团

结联盟、人民运动党和为了罗马尼亚
党等。

罗中央选举办公室在投票结束后
公布的统计结果显示，全国1800多万
选民中有579.3万多人参加投票，投票
率为 31.84%，低于 2016 年议会选举
38.94%的投票率。

罗马尼亚现议会由参众两院465
名议员组成，其中参议院136席，众议
院329席。根据罗中央选举办公室公
布的数据，共有7136名候选人竞逐新
一届议会议员。

新华社北京12月 7日电 《习近平
在二十国集团领导人第十五次峰会上
的讲话》单行本，已由人民出版社出
版，即日起在全国新华书店发行。

该书收录了国家主席习近平在

二十国集团领导人第十五次峰会第
一阶段会议上的讲话《勠力战疫 共
创未来》和《在二十国集团领导人利
雅得峰会“守护地球”主题边会上的
致辞》。

《习近平在二十国集团领导人
第十五次峰会上的讲话》单行本出版

新华社北京12月 7日电 近日，中
共中央印发了《法治社会建设实施纲
要（2020－2025年）》，并发出通知，要
求各地区各部门结合实际认真贯彻落
实。

《法治社会建设实施纲要（2020－
2025年）》全文如下。

法治社会是构筑法治国家的基
础，法治社会建设是实现国家治理体
系和治理能力现代化的重要组成部
分。建设信仰法治、公平正义、保障权
利、守法诚信、充满活力、和谐有序的
社会主义法治社会，是增强人民群众

获得感、幸福感、安全感的重要举措。
党的十九大把法治社会基本建成确立
为到 2035 年基本实现社会主义现代
化的重要目标之一，意义重大，影响深
远，任务艰巨。为加快推进法治社会
建设，制定本纲要。

中共中央印发《法治社会建设
实施纲要（2020－2025年）》

扫
码
读
全
文

据新华社突尼斯 12月 6日电 综
合新华社驻中东地区记者报道：中东地
区新冠病例数连日来呈上升态势，多国
开始部署疫苗采购及后续实施计划，部
分国家在疫情下“艰难”复课复航。

沙特卫生部发言人穆罕默德·阿
里 6日表示，沙特将是首批引进新冠
疫苗的国家之一，沙特将实施一个疫
苗接种注册系统，供个人接种疫苗使
用。他还强调，沙特在确保疫苗的安
全性和有效性方面非常谨慎，疫苗必
须得到有关专家委员会的批准。当
天，沙特新增确诊病例 187 例，累计
确诊358713例；累计死亡5965例。

埃及卫生部 6日晚说，埃及境内
当天新增新冠确诊病例 418例，累计
确诊 118432 例；累计死亡 6771 例。
埃及航空公司首席执行官鲁什迪·扎
卡里亚当天接受埃及媒体采访时表
示，埃及航空公司已改装了两架波音
777飞机，将用于新冠疫苗的冷链运
输。

以色列卫生部6日公布的数据显
示，该国当天新增确诊病例 1133例，
累计确诊 344798 例；新增死亡病例
14例，累计死亡 2915 例。根据以色
列新冠内阁的安排，以色列中学 7至
10年级自 6日起复课。至此，以色列

中小学各年级均已复课。以总理内
塔尼亚胡 6 日在新冠内阁会议上表
示，以色列新增病例正在“激增”，该
国已进入第三波疫情，必须努力减少
发病率。

阿尔及利亚 6日宣布，该国新增
确诊病例750例，累计确诊88252例；
累计死亡 2516 例。阿尔及利亚从 6
日起恢复国内航班运营，而大部分国
际航班仍暂停运营。阿尔及利亚暴
发新冠疫情后，政府于 3月起暂停所
有国内和国际航班正常运营。

伊朗卫生部 6日表示，该国当天
新增新冠确诊病例 11561例，累计确

诊 1040547 例；新增死亡病例 294
例，累计死亡 50310例。伊朗国家疫
情防控指挥部发言人、卫生部副部长
莱希表示当前防控指挥部实施的是

“智能限制措施”，一旦发现疫情趋缓
形势发生逆转，所有限制措施都将恢
复。

巴勒斯坦卫生部网站6日公布的
数据显示，当天新增新冠确诊病例
2333例，累计确诊112035例；新增死
亡病例17例，累计死亡922例。当地
卫生专家们指出，目前巴勒斯坦学校
的感染病例越来越多，因此必须在学
校严格落实疫情防控措施。

（执笔记者 潘晓菁 参与记者
郑 思 远 张 淼 涂 一 帆 尚 昊 王
薇 李良勇 施 洋 王 峰 陈斌杰 冀
泽 苏小坡 杨元勇 李碧念 黄 灵
熊思浩 马意翀 王 尚）

中东疫情持续蔓延 多国部署疫苗采购